ПРОТОКОЛ № 20
заседания диссертационного совета 6D КОА-046 по предварительному

рассмотрению диссертации «Формирование полифункциональной
профессиональной компетенции молодых преподавателей вуза» на соискание
учёной степени кандидата педагогических наук по специальности 13.00.08 -
Теория и методика профессионального образования (13.00.08.04 - Теория и
методика гуманитарных наук, профессиональное образование) от
14.04.2023г.

Предварительное рассмотрение диссертационной работы соискателя
Хомидовой Ферузахон Хатиповны.

Присутствовали: из И членов диссертационного совета,
утвержденного Высшей аттесстационной комиссией при Президенте
Республики Таджикистан в соответствии с Приказом №3 от 31 марта
2022 года, 8 человек, в том числе 4 докторов наук.

Повестка дня:
О разрешении к допуску диссертации Хомидовой Ферузахон Хатиповны

«Формирование полифункциональной профессиональной компетенции
молодых преподавателей вуза» на соискание учёной степени кандидата
педагогических наук по специальности 13.00.08 - Теория и методика
профессионального образования (13.00.08.04 - Теория и методика
гуманитарных наук).

Слушали: Сабури Х.М., доктора педагогических наук, профессора,
председателя экспертной комиссии диссертационного совета, который
ознакомил членов совета с заключением экспертной комиссии.

Учитывая положительный отзыв экспертной комиссии по диссертации
Хомидовой Ф.Х. «Формирование полифункциональной профессиональной
компетенции молодых преподавателей вуза», представленной на соискание
учёной степени кандидата педагогических наук по специальности 13.00.08 -
Теория и методика профессионального образования в диссертационный
совет (13.00.08.04-Теория и методика гуманитарных наук)

Постановили:
1. Подтвердить заключение экспертной комиссии о соответствии темы

диссертационной работы Хомидовой Ферузахон Хатиповны «Формирование
полифункциональной профессиональной компетенции молодых
преподавателей вуза» по специальности 13.00.08 - Теория и методика
профессионального образования (13.00.08.04 - Теория и методика
гуманитарных наук) направлению диссертационного Совета 6D КОА-046;

2. Допу стать Хомидову Ферузахон Хатиповну к защите диссертации на
тему «Формирование полифункциональной профессиональной компетенции
молодых преподавателей вуза» по специальности 13.00.08. - на соискание
учёной степени кандидата педагогических наук по специальности
(13.00.08.04-Теория и методика гуманитарных наук)

3. В качестве официальных оппонентов назначить:

1) Петрусевича Аркадия Аркадьевича - доктора педагогических
наук, профессора, заведующего кафедрой педагогики и психологии
Таджикского педагогического института в городе Пенджикенте.

2) Азимову Назиру Самадовну - кандидата педагогических наук,
доцента кафедры математических дисциплин и современного естествознания
Таджикского государственного университета права, бизнеса и политики.

4. В качестве ведущей организации назначить Государственное
образовательное учреждение «Таджикский государственный
педагогический университет имени С. Айни».

5. Дата защиты диссертации 28.06.2023 в 1300
6. Разместить диссертацию и автореферат Хомидовой Ферузахон

Латиповны на странице официального сайта университета ( ).www.hgu.tj
Результаты голосования: «за» - 8 членов; «против» и «воздержались» -

нет.

Председатель диссертационного совета
6D КО А 046 при ГОУ
«Худжандский государственный университет
имени академика Бободжона Гафурова»
профессор Азизов

Абдулатиф
Абдухалимович

Учёный секретарь
диссертационного совета
6D КОА 046 при ГОУ
«Худжандский государстве нньп£ун и верситет
имени академика Бободжо
д.п.н., доцент

РлЕСАТИ'

Абдуллоева
Мехриниссо
Абдугаффоровна